
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 3056

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 639 del 28-10-2014
(n. 1840 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: ACQUISTO APPARATO DI SICUREZZA CONNESSO VERSO RETE DATI
DELL’ENTE D’AMBITO SOCIALE N.28. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14.10.2014, esecutiva, è stato approvato il Piano
Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  l’anno  2014,  Piano  dettagliato  degli  obiettivi  e  piano  delle
performance 2014 - 2016;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RILEVATO che per il  ripristino della rete dati presso l’Ente d’Ambito Sociale n.28 occorre acquisire un
apparato Switch Failover per sostituire quello in uso, non più funzionante a causa di guasto e non suscettibile
di riparazione;
VISTO  il  preventivo  di  spesa  n.104354/2014  in  data  28.10.2014  fornito  dalla  Telecom Italia  –  Area
commerciale Abruzzo e Molise, assunto al protocollo generale dell’Ente al n.30702 in data 28.10.2014,
dell’importo di €.1.560,00 i.v.a. esclusa  per il costo della fornitura dell’apparato ed €.175,00 i.v.a. esclusa
quale costo del canone annuo di manutenzione, totale €.2.116,70 i.v.a. 22% inclusa;
RITENUTO  dovere in merito provvedere al fine di ripristinare il corretto funzionamento della rete dati
presso l’Ente d’Ambito Sociale n.28 “Ortonese”;
CONSIDERATO  che per le ragioni suesposte tale fornitura possa acquisirsi in economia, con il sistema del
cottimo  fiduciario,  secondo  le  previsioni  di  cui  all’art.10  del  vigente  Regolamento  Comunale  per
l’acquisizione di forniture e servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.104/2009;
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136/2012 è il seguente Z74117321A;
VISTO  il D.Lgs. n.267/2000
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

1. provvedere all’acquisto di un apparato Switch Failover per il ripristino della rete dati presso l’Ente
d’Ambito Sociale n.28, in sostituzione di quello in uso, non più funzionante a causa di guasto e non
suscettibile di riparazione;

2. impegnare per tale necessità la somma complessiva di  €.2.116,70 i.v.a. 22% inclusa a favore della
Telecom –  Area  Commerciale  Abruzzo e  Molise  prelevandola  dal  capitolo  14150 del  corrente
bilancio 2014, impegno n. 20140002573   della quale €.1.903,20 i.v.a. compresa per l’acquisto ed
€.213,50 i.v.a. 22% compresa per costo di manutenzione per anni uno;

3. provvedere con separato alla  liquidazione a fornitura effettuata

Pag. 1 di 2



IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  30/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


